
 

 

第 50回 那覇大綱挽まつり中止のお知らせについて 

 

この度、10 月 10 日（土）・11 日（日）に開催を予定しておりました「第 50

回那覇大綱挽まつり」は、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため「中

止」とすることを決定いたしました。 

那覇三大まつりのひとつとして、市民県民のみならず、世界中の人々から愛

されてきた那覇大綱挽まつりを「中止」とすることは、苦渋の決断ではござい

ましたが、ご来場の皆様の健康と安全を最優先に考えての決定となりました。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

来年 2021年は、那覇大綱挽 50周年、那覇市制 100周年の節目を迎える特別

な年となるため、より一層盛り上がるまつりになるよう準備を進めてまいりま

す。今後ともご支援、ご協力をよろしくお願いいたします 

 

2020 年６月 17日 

那覇大綱挽まつり実行委員会 

 

市民演芸・民族伝統芸能パレード 

（一社）那覇市観光協会 

TEL：098-862-1442 


